INDICAÇÃO Nº 247/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de manutenção e realização de melhorias na Estrada do Pau Cerne – SIS
425, no trecho compreendido entre a Igreja Santa Luzia até o final da Estrada do Pouso
Alegre

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar o
serviço de manutenção e realização de melhorias na Estrada do Pau Cerne – SIS 425, no
trecho compreendido entre a Igreja Santa Luzia até o final da Estrada do Pouso Alegre,
localizada no Bairro Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

Citado pedido se deve à passagem de máquina, colocação de cascalho e adequação das
laterais da via, de modo a adequar o escoamento das águas pluviais e, assim, preservar o
trabalho efetuado, evitando o acúmulo de água na estrada e, respectivamente, a erosão das
margens.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 13 de abril de 2023.

INDICAÇÃO Nº 247/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador